
 

 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Polytechnika 

Datum konání: 11. 9. 2020 od 11:00 hodin 

Místo konání: Centrum environmentální výchovy Stolístek, Linhartice 116, 571 01 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

Program:  

1) Aktuální informace projektu MAP II 
2) Seznámení s výukovými programy CEV Stolístek realizovanými z projektu MAP II 
3) Slavnostního otevření CEP Stolístek 
4) Různé 

 

Ad 1) 

L. Bojanovská přivítala společně s odborným konzultantem H. Pospíšilovou a R. Báčovou přítomné 

členy jednání pracovní skupiny. Na začátku jednání poskytla H. Pospíšilová členům PS informace o 

průběhu realizace projektu v minulých měsících. Zmínila, že naplánované aktivity z jara 2020, zrušené 

z důvodu nouzového stavu, jsou připraveny k realizaci na podzim 2020. Není však jasné, zda budou 

moci proběhnout. Proto realizační tým zvažuje možnost pořádat tyto akce jako webináře. H. 

Pospíšilová dále představila členům podobu 3 Questů, které poukazují na historii, pověsti a stavby 

v území. Jde o méně známé informace vhodné pro žáky ZŠ a pro rodiny s dětmi. Pokračování vzdělávání 

v tvorbě Questů je naplánováno na říjen a bude jednáno s lektorkou o možnosti realizovat tento 

workshop jako webinář. 

Členové PS Polytechnika byli informování o průběhu jednání s ISŠ Moravská Třebová, kde měla 

vzniknout spolupráce na podporu polytechnického vzdělávání děti z MŠ a žáky 1. st. ZŠ. Bohužel se 

nelze dohodnout s vedením školy na konkrétních krocích, během dvou let jednání nedošlo k žádnému 

posunu. Proto realizační tým zvažuje tuto spolupráci ukončit. 

Ad 2) 

Dalším bodem programu bylo představení výukových programů Centra environmentální výchovy 

Stolístek Linhartice, které vznikly ve spolupráci s projektem MAP II. Náplň těchto sedmi výukových 

programů představila R. Báčová, včetně ukázek pomůcek, které zakoupil RT MAP II. Výukové programy 

jsou zaměřeny na podporu vztahu polytechnického vzdělávání, k prohloubení znalostí o přírodě a 

vztahu k hodnotám a prostředí, kde děti a žáci žijí. 

Jedná se o tyto výukové programy: 

 Život na školní zahradě 

 Zvířata na hranici Čech a Moravy 



 

 

 Zelené ostrůvky 

 Dřevo a člověk – stále žijeme v době dřevěné 

 Čínský nebo český česnek 

 Bylinky a jejich účinky 

 A já jsem … papír! 

RT MAP podpořil tyto výukové programy nákupem pomůcek ve výši 25 tisíc Kč. 

Všechny výukové programy jsou k dispozici na webových stránkách CEP Stolístek a v brožuře, kterou 

obdrží každý návštěvník centra. 

R. Báčová zmínila, že by Stolístek mohl dále realizovat polytechnické kroužky pro menší děti a žáky, což 

členové PS ocenili. 

Ad 3) 

Následovalo zapojení členů při organizaci slavnostního otevření centra. Někteří ze zástupců škol již 

využili nabídky výukových programů pro školy a dohodli si termíny návštěvy centra pro jejich školy.  

Ad 4)  

Během slavnostního otevření byla účastníkům představena mimo jiné činnost a výstupy projektu MAP 

II. 

Úkoly vyplývající z jednání PS Polytechnika: 

- Zjištění vhodných témat pro volnočasové aktivity v rámci CEP Stolístek - všichni 

- Příprava sdílení dobré praxe v rámci ZUŠ v regionu a návštěvy ZUŠ mimo region - AT 

Vedoucí pracovní skupiny poděkoval všem za spolupráci.  

Jednání  bylo ukončeno v 12,30 hod. 

Zapsala: Veronika Tinklová Schválila: Lenka Bojanovská 


